
UCHWAŁA Nr XXXIII/224/2014
RADY GMINY KOŁBIEL
z dnia 30 września 2014 r.

w sprawie: rozpatrzenia skargi Pani Grażyny Natorskiej na działanie Wójta Gminy
w zakresie remontów i utrzymania dróg w miejscowości Siwianka oraz działalności organów
Sołectwa Siwianka.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt.15 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(t.j. Dz. U. z 2013 r. póz. 594 z późn. zm.) oraz art. 229 pkt 3, art. 237 i art. 238 § l
ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego
(t.j. Dz.U. z 2013 r., póz. 267 ze zm.)

po rozpatrzeniu skargi Pani Grażyny Natorskiej zam. Siwianka 55, 05-340 Kołbiel
i uzyskaniu opinii Komisji Rewizyjnej.

Rada Gminy Kołbiel uchwala, co następuje:

Skargę Pani Grażyny Natorskiej, zam. Siwianka 55, 05-340 Kołbiel,
na działanie Wójta Gminy w zakresie remontów i utrzymania dróg w miejscowości Siwianka
oraz działalności organów Sołectwa Siwianka, uznaje się za bezzasadną.

§2

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady do zawiadomienia skarżącego o sposobie
załatwienia skargi.

§3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega podaniu do publicznej wiadomości
poprzez umieszczenie na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy oraz na stronie internetowej
Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Kołbiel.



Uzasadnienie do Uchwały Nr XXXIH/224/2014
Rady Gminy Kołbiel

z dnia 30 września 2014 r.

W odniesieniu do zarzutów przedstawianych w skardze:

1. Wywiezienie odpadów po budowie na drogę gminą nr 390 w Siwiance

Po zgłoszeniu dokonanym przez skarżącą Panią Grażynę Natorską Wójt Gminy udał się na
przedmiotową drogę nr ew. 390 wraz z prezesem firmy SKR w Kołbieli Panem
Mieczysławem Nowakiem. Na miejscu stwierdzono, że na drogę został wywieziony gruz
budowlany w którym można było dostrzec niewielkie ilości innych materiałów pochodzenia
budowlanego. Ustalono, że firma SKR doprowadzi nawożoną drogę do należytego stanu.
Droga nr ew. 390 ma szerokość 5 m i jej granica została wytyczona geodezyjnie w ramach
istniejącego wcześniej sporu. Prace wykonywane na polu przylegającym do drogi nr 390
nie naruszają pasa drogi.

2. Wywóz materiałów rozbiórkowych po budynku byłej szkoły w Siwiance na drogę
gminną nr e w. 114.

Uchwała Nr XXII/142/2013 Rady Gminy Kołbiel z dnia 28 marca 2013 r. w sprawie:
Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kołbiel dopuszcza w § 6 ust. 7
rozstrzyga, że możliwe jest wykorzystanie gruzu budowlanego do utwardzenia lub naprawy
zniszczonych dróg. Rozbiórka szkoły nastąpiła w ramach realizacji przedsięwzięcia
finansowanego z funduszu sołeckiego i z zaangażowaniem pracy własnej mieszkańców wsi.
Rozbiórka byłego budynku szkoły jak i montaż na jej miejscu elementów placu zabaw dla
dzieci, został dokonany na podstawie zgłoszenia robót budowlanych do Starosty Otwockiego,
który nie wniósł do tych robót sprzeciwu. Wąski pas terenu pomiędzy ogrodzeniem placu
zabaw a sąsiednią nieruchomością powstał w wyniku uzgodnień sąsiedzkich.

3. Zmiana stosunków wodnych na nieruchomościach - - przepust na drodze nr 288
w Siwiance.

Wody opadowe z przedstawianego w skardze miejsca w miejscowości skierowane zostały
w sposób naturalny do położonego w niedalekiej odległości cieku wodnego. Nie zmienione
zostały stosunki wodne na nieruchomościach nr ew. 377, 378 oraz 212.

4. Niedokończenie budowy drogi asfaltowej w Siwiance.

Zakres inwestycji polegającej na budowie powierzchni jezdnej na drodze nr ew.288 został
określony w projekcie budowlanym stanowiącym załącznik do pozwolenia na budowę
Nr 717P/06 Starosty Otwockiego z dnia 13.07.2006 r. Inwestycja został zrealizowana zgodnie
z założeniami.

5. Obsadzanie stanowisk w organach sołectwa

Zgodnie z art. 36 ustawy o samorządzie gminnym działalność sołtysa wspomaga rada sołecka.
Zgodnie z § 6 ust. l Statutu Samorządu Sołectwa (Uchwała Nr IY/24/98 Rady Gminy Kołbiel
z dnia 29 grudnia 2008 r.) to sołtys przewodniczy radzie sołeckiej.



Ustawa o samorządzie gminnym nie wprowadza zakazu sprawowania w jednym sołectwie
funkcji sołtysa i członka rady sołeckiej przez osoby spokrewnione, nie jest zatem możliwe ich
wprowadzenie w aktach wydawanych na jej podstawie.
Statut Samorządu Sołectwa rozstrzyga kwestię ąuorum jedynie w odniesieniu do zebrań
wiejskich zwoływanych w celu wybrania lub odwołania organów sołectwa.

Komisja Rewizyjna na posiedzeniu w dniu 23 września 2014 r. badała przedmiotową skargę
również w formie wizytacji dróg i nieruchomości w terenie, w swej opinii uznała
przedmiotowa skargę za bezzasadną.

Uwzględniając powyższe proponuje się podjąć uchwałę w przedstawionym kształcie.


